
                                                                                          
 

 

Página 1 de 1 

 

   

EDITAL 023/2020-CPPS/UNESPAR 

 

A Pró Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de 

suas atribuições e considerando o Edital n. 001/2020- CPPS/UNESPAR, o Edital 002/2020–

CPPS/UNESPAR, o Edital 003/2020 CPPS/UNESPAR, o Edital 004/2020 CPPS/UNESPAR, o 

Edital 005/2020– CPPS/UNESPAR, o Edital 006/2020, o Edital 007/2020, o Edital 008/2020, o 

Edital 009/2020, o Edital 010/2020, o Edital 011/2020, o Edital 012/2020, o Edital 013/2020, o 

Edital 014/2020, o Edital 015/2020, o Edital 016/2020,o Edital 017/2020, o Edital 018/2020, o 

Edital 019/2020, o Edital 020/2020, o Edital 021/2020 e o Edital 022/2020, referente ao Processo 

Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da Unespar, 

resolve:  

 

 

 

 

HOMOLOGAR 

 

 

O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de 

Ensino Superior da UNESPAR, em conformidade com o Edital 001/2020 – CPPS/UNESPAR de 18 

de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado nº 10771, de 18 de setembro de 2020.  

 

 

 

Curitiba, 15 de dezembro de 2020.  

 

 

 

 

Maria Perpétua Abib 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento/Pró Tempore 

Portaria nº. 837/2020 – REITORIA/UNESPAR 

 

 

 


